5º da Lei nº 12.846, de 1º de 
agosto de 2013. 

Multa 

30% sobre o valor global do 

contrato. 

12. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

12.1. Com base nos valores registrados, conforme tabela abaixo, estima-se a contratação em 

R$ 178.223,04 (cento e setenta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e quatro 

centavos). 

Quadro 1 – Estimativa de custos 

Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total Máximo 
Aceitável (R$) 

Contratação de plataforma do portal 
CMS Zope/Plone/Python 6 
contemplando os serviços de 
desenvolvimento, implantação, migração